－1－

2022 年 5 月 12 日

各   位

会 社 名  オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長

内倉 昌樹

（コード番号 6368 東証プライム市場）

問合せ先  経営統括本部 経営企画部長

本多 哲之

（TEL.03-5635-5111）

代表取締役及び役員の異動並びに組織改正に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動

を内定し、2022 年 6 月 29 日開催予定の第 77 回定時株主総会に付議する役員の候補者につき決議

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は第 77 回定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定する予定でありま

す。

また、2022 年 6 月 29 日付の組織改正及び役員への委嘱業務の異動につきましても決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

１．異動の理由

任期満了に伴う経営体制の変更のため

２．新旧代表取締役の氏名及び職名等

氏  名 新  職 現  職  等

内倉
うちくら

 昌樹
ま さ き

取締役

取締役会議長

代表取締役社長

社長執行役員

山田
や ま だ

 正幸
まさゆき

代表取締役社長

社長執行役員
取締役専務執行役員

－2－

３．新任代表取締役の略歴

氏  名

(生年月日)
略  歴

所有

株式数

山田
や ま だ

 正幸
まさゆき

(1959 年 1 月 7 日)

《最終学歴》

1985 年 3 月 京都大学大学院理学研究科植物学専攻修

了

《職歴》

1985 年 4 月 東洋曹達工業株式会社（現 東ソー株式

会社）入社

2013 年 6 月 同社取締役バイオサイエンス事業部長兼

企画開発室長

2016 年 6 月 同社上席執行役員バイオサイエンス事業

部長

2017 年 6 月 同社取締役常務執行役員機能商品セクタ

ー長兼バイオサイエンス事業部長

2019 年 6 月 同社取締役常務執行役員研究企画部長兼

機能商品セクター長兼エンジニアリング

セクター長（2021 年 6 月退任）

当社取締役

2021 年 6 月 当社取締役専務執行役員

現在にいたる

1,400 株

（注）

（注）2022 年 5 月 12 日現在の株式数であります。

４．就任予定日

2022 年 6 月 29 日

Ⅱ．取締役及び監査役の異動

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補

氏  名 新  職 現  職  等

菅田
す が た

 光孝
みつたか

 取締役
東ソー株式会社執行役員購買・物流

部長兼原燃料グループ・リーダー

（２）退任予定取締役

氏  名 現  職  等

堀
ほり

 比斗志
ひ と し

 取締役常務執行役員機能商品本部長

なお、堀 比斗志氏は当社顧問に就任予定であり、オルガノフードテック株式会社取締役会

長を継続予定です。

－3－

２．監査役の異動

（１）補欠監査役候補

氏  名 新  職 現  職  等

伊藤
い と う

 智
とも

章
あき

 補欠監査役（社内） 元 取締役兼常務執行役員

児玉
こ だ ま

 弘仁
ひろひと

 補欠監査役（社外）

カゴメ株式会社取締役常勤監査等

委員

ダイナパック株式会社社外取締役

（監査等委員）

Ⅲ．執行役員の異動

2022 年 6 月 29 日付で次のとおり異動予定です。

１．昇任執行役員

氏  名 新  職 現  職  等

久木
く き

﨑
ざき

 誠
まこと

常務執行役員機能商品本部長

兼機能商品事業部長

執行役員機能商品本部副本部長

兼機能商品事業部長

２．新任執行役員

氏  名 新  職 現  職  等

田實
た じ つ

 嘉宏
よしひろ

 執行役員経営統括本部副本部長 東ソー株式会社監査室長

３．退任予定執行役員

氏  名 現  職  等

福田
ふ く だ

 和久
かずひさ

常務執行役員プラント本部副本部長

兼エコ・システム事業部長

なお、福田 和久氏は当社参与に就任予定であり、オルガノエコテクノ株式会社代表取締役

社長を継続予定です。

Ⅳ．組織改正

2022 年 6 月 29 日付で組織改正を実施する予定です。主な改正内容は以下のとおりです。

１．社内リソースを有効活用し、ソリューションサービスを中心とした収益性の強化を目的に、

発電所向けの水処理設備を手掛ける電力事業部と官公庁向けの上下水道設備を手掛ける環

境事業部を統合し、「社会インフラ事業部」に再編する。

－4－

Ⅴ．役員への委嘱業務の異動

2022 年 6 月 29 日付で次のとおり異動予定です。

氏  名 新  職 現  職  等

富
とみ

沢
ざわ

  真
まこと

常務執行役員海外事業推進本部長兼

海外事業管理室長兼貿易管理室長

オルガノ（シンガポール）Pte Ltd

社長

常務執行役員海外事業推進本部長兼

海外事業管理室長兼貿易管理室長

國
くに

枝
えだ

 達
たつ

也
や

執行役員グローバルエンジニアリ

ングセンター長

オルガノ（ベトナム）CO.,LTD.会長

執行役員技術開発本部エンジニア

リングセンターＧＥＣプロジェク

ト室長

グローバルエンジニアリングセン

ター長

オルガノ（ベトナム）CO.,LTD.会長

－5－

《ご参考》第 77 回定時株主総会後の役員体制（2022 年 6 月 29 日付）

１．取締役及び監査役

役  職 氏  名 役  職 氏  名

取締役

取締役会議長
内
うち

倉
くら

 昌
まさ

樹
き

常勤監査役 豊

とよ

田
だ

 正
まさ

彦
ひこ

社外監査役 樋
ひ

口
ぐち

  達
わたる

代表取締役社長 山
やま

田
だ

 正
まさ

幸
ゆき

 社外監査役 花野
は な の

 信子
の ぶ こ

取締役 中
なか

山
やま

 泰
やす

利
とし

取締役 須
す

田
だ

 信
のぶ

良
よし

取締役 本
ほん

多
だ

 哲
てつ

之
し

取締役 菅田
す が た

 光孝
みつたか

社外取締役 永
なが

井
い

 素
もと

夫
お

社外取締役 照
てる

井
い

 惠
けい

光
こう

社外取締役 平
ひら

井
い

 憲
けん

次
じ

２．執行役員（＊印は取締役兼務者）

役  職 氏  名 担  当

＊ 社長執行役員 山
やま

田
だ

 正
まさ

幸
ゆき

＊ 常務執行役員 中
なか

山
やま

 泰
やす

利
とし

 プラント本部長兼エレクトロニクス事業部長

＊ 常務執行役員 須
す

田
だ

 信
のぶ

良
よし

技術開発本部長兼開発センター長

環境安全品質保証部、購買・物流部、機能商品本部

担当

  常務執行役員 浅
あさ

野
の

  伸
しん

技術開発本部副本部長兼エンジニアリングセンタ

ー長

  常務執行役員 富
とみ

沢
ざわ

  真
まこと

海外事業推進本部長兼海外事業管理室長兼貿易管

理室長

オルガノ（シンガポール）Pte Ltd 社長

  常務執行役員 久
く

木
き

﨑
ざき

 誠
まこと

 機能商品本部長兼機能商品事業部長

＊ 執行役員 本
ほん

多
だ

 哲
てつ

之
し

経営統括本部長兼経営企画部長

監査室、秘書室、海外事業推進本部、法務特許部、

貿易管理室、支店 担当

  執行役員 大
おお

賀
が

 克
かつ

巳
み

 法務特許部長兼法務グループ長

  執行役員 國
くに

枝
えだ

 達
たつ

也
や

グローバルエンジニアリングセンター長

オルガノ（ベトナム）CO.,LTD.会長

  執行役員 島
しま

田
だ

  健
けん

 技術開発本部エンジニアリングセンター技術部長

  執行役員 秋
あき

元
もと

 英
ふさ

良
よし

経営統括本部副本部長兼業務改革推進部長
オルガノアクティ株式会社代表取締役社長

  執行役員 小
こ

池
いけ

省
しょう

次
じ

郎
ろう

 オルガノプラントサービス株式会社代表取締役社長

  執行役員 吉田
よ し だ

  晃
こう

 機能商品本部副本部長兼機能商品技術部長

  執行役員 雨宮
あめみや

  徹
とおる

 オルガノ・テクノロジー有限公司董事長兼総経理

  執行役員 田實
た じ つ

 嘉宏
よしひろ

 経営統括本部副本部長

以  上